④ PR EFE ITURA DE

olonópoleS
TERMO DE AOjUÓiCÀÇÃO

O Pregoeiro do Município de Solonópole-CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que Ihe
confere o inicio XX do art. 4', da Leí n' l0.520/2002 tendo cumprido todas as exigências do procedimento
de licitação cujo objeto é o REGISTRC) DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE
MEDICAMENTOS QUE NÃO CONSTAM NO PROGRAMA DE PACrUAÇÃo INTEGRADA - ppi ou QUE
FORNECIDOS DE FORMAINSUF[CIENTES, DA ATENÇÃO BAS]CA COM BASE NA LISTAGEM DE A A Z DA AGÊNCIA
NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA - ANViSA, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNiCfPtO DE
SOLONOPOLE /CE, TUDO CONFORME ESPECiFiCAçõES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO/TERMO DE
REFERENCIA ANEXO AO EDi'rAb constantes dos anexos do edital, resolve ADJUDICAR o presente processo
administrativo de licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÕNICO Ne 2024.01.03.02 - SRP, em favor do(s)
vencedor(es), de acordo com os termas do presente processo

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo ADJUDICADO em favor do seguinte
,,-> licitante, conforme Ata do Pregão Eletrõnico, o qual é considerado parte integrante e indissociável

deste

OITOCE NTOS REAIS}

Solonópole-CE, 22 de Fevereiro de 2024.

-"X:N. t.)..X-. ü.ü.".-
halo Dantas Vieira

Pregoeiro Suplente

A gente foz. a.gente

Cuida Rua Dr. Queíroz Lima, 330, Centro, Solonópole - CE, 63.620-000
CNPJ: 07.733.256/0001-57 1 fine: (88) 35]8 1387 1 www.solonopole.ce.gov.br

  VALOR DQ LATE

L ILCU FERREIRAFARMAHOSPITALARLTDA ; ISS.019.20Õ/OOOi-48 659 (R$ 140.000,00)
2 ILC M FERREIRA FARMA HOSPITALAR LTDA j3S.019.20Õ/OOOia8 509 (100.000,001
3 [ DMEDt DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTO LTDA 137.576.802/0001-54 É 60% (R$ 160.000,00)
4 IDUSDiDtSTKIBUiDOKA DE MEDICAMENTO LTDA il37.s7õ.80z/oooz-s4 ,:l:Sss(n$ 90.000,00)
s IDU EOI O[STnEBUiDORA OE MEOICAM ENTE LTOA$1 137.s76.80z/aooi-s4gltó,i09 (R$ :167.800,00]
5 F LCM FERREtRA KARMA HOSPITALAR LTDA ;$É: 135.019.206/000148 1 1S%(R$ 85.000,00)

.hf!==..,.B:2:, l.+ .#'' PREFEITURA DE

% Solonópole
539

CERTloÃo OE PUBUCAÇÃO oa TERMO DE AOIUOiCAÇÃO

CERTIFECO, para os devidos fins, especialmente em atendimento ao Disposto na Lei Federalng 8.666/93 e

suas alterações posteriores, que o TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRONICO Ne 2024.01.03,02 -

SRP, foi publicado através de afixação na Portaria desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações) na
data de 22 de Fevereiro de 2024.

Solonópole-CE, 22 de Fevereiro de 2024

Solonópole-CE, 22 de Fevereiro de 2024

Pregoeiro Suplente

A gente foz. a.gente

(uldó Rua Dr. Queiroz Lima, 330, Centro, Solonópole - CE, 63.620-000.
CNPJ: 07.733.256/0001-57 1 forte: [88) 3518 1387 1 www.soionopole.ce.gov.br

PRECE ITtlRA l)E

olonópoleS
569

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A SECRETÁRIA DE SAÚDE da Município de Solonópole-CE, abaixo identificados(as), na qualidade de
Ordenadores(as) de Despesas e no uso de suas atribuições legais, especialmente a que Ihe conferem o
nícfo XXll do art. 4',da Lei n' l0.520/2002, considerando que foram cumpridas todas as exigências do
procedimento de licitação cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAIS
AQuisiçõES DE MEDICAMENTOS QUE NÃO CONSTAM NO PROGRAMA DE PACruAÇÃo [NTEGRADA - pp]ou
QUE FORNECIDOS DE FORMA INSUFICIENTES, DA ATENÇÃO BÁSICA COM BASE NA LISTÀGEivi DE A À Z i)A
AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA ANVESA, DE INTERESSE DA SECRHAR}A DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE SOLONOPOLE /CE, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO
BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL conforme especificações contidas no TERMO DE
REFERENCIA constantes dos anexos do editalresalve(m) HOMOLOGAR o presente processo administrativo
de licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÕNICO N9 2024.01.03.02 - SRP, em favor do(s) vencedor(s),
conforme quadro abaixo:

ITENS VENCEDOR CNPJ VALOR DO LOTE

1 ILcu rEnREinA rARMAHOSPÍTALAR LIDA 13s.oz9.20õ/oo0148 6ss (R$i40.aoo,oo)
2 ILC M FERaEinA rAnMAHOSPiTAL.An LEOA l3s.oi9.20õ/ooo1-48 s09 (ioo.ooo,oo)
3 IDUEDiDiSTKiBUtDORA 0E MEDICAMENTO LEOA l37.576.802/0001-54 Õ09 (R$ í60.000,00)
4 IDUEDI OiSTRIBUiOOnA De MEOiCAMENTO LEOA l37.s76.802/0001 s4 l s59 (R$ 90.000,00)
s IDWEot DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTO LIDA l37.s76.soz/oool-s4 lló,l09 (R$ iõ7.800,00)
6 IL c M FERREiRA rAnMA HOSPITALAR LIDA 3s,019.zoõ/oooí-48 íss (R$ 8s.ooo,oo)

VALOR GLOBAL DA uciTAÇÃO n$ 742.800.00 (SETECENTOS E QUARENTA E Dois Mil E l::':í R$ 742.800,00

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO para todos os
fins de direito

Notifique-se o(s) licitante(s)vencedor(es) para assinatura da Ata de Registro de Preços no prazo
ndicado no instrumento convocatório

Solonópole-CE, 22 de Fevereiro de 2024

POLLYANNA CALLOU DE MORAIS DANTAS
SECRETÁRIA MUNICIPAL
SECRETARIA DE SAUDE

cuida Rua Dr. Queiroz Lama, 330, Centro, Solonópole - CE, 63.620-000.
CNPJ: 07.733.256/0001-57 1 Fine: (88) 3518 1387 1 www.solonopole.ce.gov.br

P R € F E l 'l' t} RA l)E

olonópole
570

!'KM DESCRIÇÃO
VALOR TOTALii: DESCONTO

Medicamentos "GENERICOS" de "A a Z

descritos na Tabela CM ED/ANVISA. Disponível
em: http:/7portal.abcfarma.org.br- coluna
Estado do Ceará (ICMS ].8%), mediante
publicação de percentual de desconto sobre
o valor da ta bela

Medicamentos "GENÉRICOS CONTROLADOS"
de "A a Z", descritos na Tabela
CMED/ANVISA. Disponível em:
http://portal.abcfarma.org.br- coluna Estado
do Ceará (ICMS 18%), mediante publicação
de percentualde desconto sobre o valor da
tabela
Medicamentos "SIMILAR" de "A a Z"
descritos na Tabela CMED/ANVISA. Disponível
em: http:/7portal.abcfarma.org.br- coluna
Estado do Ceará (ICMS 18%), mediante
publicação de percentualde desconto sobre
o valor da tabela
Medicamentos "SIMILAR CONTROLADO»:""de
'A a Z", descritos na Tabela CMED/ANVISA
Disponível em: http://portal.a bcfarma.org.br-
coluna Estado do Ceará (ICMS 18%),
mediante publicação de percentual de
desconto sobre o valor da tabela
Medicamentos "ETICO" de "A a Z", descritos
na Tabela CMED/ANVISA. Disponível em
http://portal.abcfarma.org.br- coluna Estado
do Ceará (ICMS 18%), mediante publicação
de percentualde desconto sobre o valor da
tabela
Medicamentos "ETICO CONTROLADO" de "A
a Z". descritos na Tabela CMED/ANvlSA
Disponível em: http://portal.abcfarma.org.br-
coluna Estado do Ceará (ICMS 18%),
mediante publicação de percentual de
desconto sobre o valor da tabela

MAR(X

1.
400.000,00 79 ÕIVERSÓS 65%o 140.R00,00

2. R$

200.000,00 3% IDiVERSOS 50%
R$

100.000,00

''1
3. R$

400.000,00 9% DiVERSOSI 60%
R$

160.000,00

4. R$
200.000,00 7% IDIVERSOS R$

90.000,QO

5 R$

200.000,00
6% DIVERSOS l 16,10%

R$
167.800,00

'') 6
100.000,00 3% DIVERSOS l 15%

R$
85.000,00

Solonópole-CE, 22 de Fêvereiro de 2024

cuida Rua Dr. Queiroz Limo, 330, Centro, Solonópole - CE, 63.620-000
CNPJ: 07.733.256/0001-57 1 fine: (88) 35T8 1387 www.solonopole.ce.gov.br